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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

KESHILLI
Nr. (OW\‘[)l'ot Koplik mé:_7%/0Y% /2026
{
VENDIM

Nr 19daté 22/04/2026
Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e tij t& datés 22.04.2026, mbeshtetur né aktin
normativ nr 3 daté 15.03.2020 neni 5,né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015.”Pér vetéqeverisjen
vendore™neni 9 pika 1.7/a,té Ligjit 94/2022” PER TITUIT E NDERIT DHE TITUJT VENDORE TE
NDERIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” neni 9 pika 1.
VKM Nr.861 daté 10.12.2014 Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e

komisioneve pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor té nderit né Republikén e Shqipérisé.

VENDOSI

T°1 akordojé titullin “Qytetar Nderi ”Z. Rrok Fran Gjelaj me motivacionin:

“Pér punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré bashkohoré,si kontribues né artin e kéngés
popullore e qytetare e entokultures malésore sidomos né fushén e folklorit,ku si drejtues i
Shoqatés Kulturore “Kénga Jong&”e me edicionin “Ku e muer emnin Malésia” ka qéné& promotorr
né vlerésimin e Malésisé me Titullin e Larté”Nderi i Kombit”, duke lartésuar kurdoherg trevén
ton€ Malési ¢ Madhe e mé gjeré. ©.

I. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimeve té Brendshme.,
2. Ky vendim hyn né fuqi ménjeheré
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Emitjan Hasmujaj

Miratuar me 22.04.2026

VotaPro 25 | =
Vota Kunder 0 [ 2
Vota Abstenim 0 \7>

Zbardhur me daté 23.04.2026 :

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

Nr. LOY{[.prot Koplik me: {7/ 0% /2026

Késhillit t& Bashkisé Malési e Madhe
Propozim pér dhénie titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési ¢ Madhe
z. Rrok Fran Gjelaj kéngéautor

Rrok Gijelaj ka lindur me 12 dhjetor 1954, né fshatin Rrjoll t&€ Gruemiré€s e
aktualisht banon né& fshatin Hot i Ri t& Shkodrés. Kéngétari i muzikés popullore ka
njé karrieré t& gjaté mbi supe gjysmé shekullore. Ai mbahet mend si nj€ nga
kéngétarét q8 merr pjesé rregullisht ng Festivalin folklorik t& Gjirokastrés, g€ nga
vitit 1965. Pjesémarrés qé nga Festivali i paré i Folkut né Gjirokastér dhe né
vazhdim. Ai éshté vlerésuar i vlerésuar 5 heré me ¢gmimin “Laureat i Republikés”
né kéto festivale. Kantautor i shumé kéngéve dhe melodive popullore Gjelaj €shté
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vlerésuar dhe né disa cmime, ku mund t& pérmendim até “Special” t€ fituar né
Festival Europian té Foklorit né vitin 1996, t& zhvilluar né Francé. N& vitin 1993
themelon shoqatén kulturore “Kénga Jong”, t& cilén dhe e drejton me sukses.
Gijelaj njihet edhe si organizator i 5 edicioneve (e po pregatitet pér & 6-tin): “Ku e
muer emrin Malésia e Madhe”. Njékohésisht &shté dhe instrumentist, pasi i bie
bilbilit dhe ciftelisé. Kéngétari i njohur ka gené edhe anétar i Lidhjes s&
Shkrimtaréve dhe Artistéve. Ndérsa éshté vlerésuar dy heré nga dy presidentét
Bamir Topi dhe Tlir Meta, “Naim Frashéri i Art&” dhe “Mjeshtér i Madh”. Ka njé
arriera 50-viegare né skend. Pjesémarrés né shumé aktivitete artistike né Gjermani,
Zvicér, Magedoniné e Veriut, Malin e Zi, Kosové etj. Drejtues kulture para viteve
1990 pér 20 vite né zona t& ndryshme t& Qarkut t€ Shkodér. Themelues e drejtues 1
shoqatés kulturore “Kénga Jon&” qé nga vitit 1993 e né vazhdim. Kantautor i
shumé kéngéve dhe melodive popullore. I vlerésuar me titullin “Qytetar nderi” né
katér njési administrative t& ndryshme té pushtetit vendor né Qarkun e Shkodrés e
vlerésime né mbaré trojet shqiptare ¢ Diasporé.

Pér gjitha sa thamé mé larté i propozohet Késhillit Bashkiak Malési e Madhe ti
jepet titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e Madhe me
motivacion:

“Pér punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré bashkékohoré, si kontribues né
artin e kéngés popullore e qytetare e etnokultures malésore sidomos né fushén e
Jfolklorit, ku si drejtues i Shoqatés Kulturore “Kénga Joné” e me Edicionin “Ku e
muer emnin Malésia” ka qgéné promotorr né vlerésimin e Malésisé me Titullin e
Larté “Nderi i Kombit”, duke lartésuar kurdoheré trevén toné Malési e Madhe e
mé gjeré .
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